
 

Estado de Santa Catarina 
Prefeitura Municipal de Ilhota 

Rua: Leoberto Leal, 160 – Centro – Ilhota/SC 
CNPJ: 83.102.301/0001-53 – CEP 88.320-000 

Fone/Fax: (047) 3343-8800 – e-mail: licitacao3@ilhota.sc.gov.br  

  

 

 

 

 

Errata 2 do Edital Pregão Presencial - Registro de Preço 040/2024 - MUL  
 

 
O Município de Ilhota comunica aos interessados no Pregão Presencial - Registro de Preço 040/2024 – MUL, 
conforme orientação do Tribunal de Contas do Estado de Santa Catarina, o Edital será retificado da seguinte forma: 
Onde-se-lê: 
 
5.1.3 – RELATIVOS À QUALIFICAÇÃO ECONÔMICO-FINANCEIRA: 
  
5.1.3.1 – Certidão negativa de falência e concordata expedida pelo distribuidor da sede da pessoa jurídica, ou 
certidão negativa de recuperação judicial ou extrajudicial, de acordo com a Lei 11.101/2005.  
 
Leia-se:  
 
5.1.3 – RELATIVOS À QUALIFICAÇÃO ECONÔMICO-FINANCEIRA: 
  
5.1.3.1 – Certidão negativa de falência e concordata expedida pelo distribuidor da sede da pessoa jurídica.  
 
 

Considerando que a alteração no edital não afeta a formulação das propostas e a quantidade dos interessados, 
mantém-se a data de abertura da sessão para o dia 19 de novembro de 2024 às 09h00min horas. As propostas 
poderão ser cadastradas até as 08h30min horas. 

 
 
Ilhota, 07 de novembro de 2024. 
 

Luciano de Oliveira 
Pregoeiro/Agente de Contratação  

 
 

Alvarilda Aparecida de Souza 
Equipe de apoio 

 
Sergio Luiz Berti 
Equipe de apoio 

 
 


		2024-11-07T16:38:58+0000




